[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2016 № 1268
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 30.04.2015 № 947
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации города Слободского от 21.12.2011 № 2428 «Об утверждении плана внесения изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие предоставление муниципальных услуг» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Перечень муниципальных услуг, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденный постановлением администрации города Слободского от 30.04.2015 № 947, изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Утвердить перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией города Слободского в рамках переданных полномочий Кировской области, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг. Прилагается.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации города Слободского А.В. Поляхову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте города Слободского.
Глава администрации

города Слободского           И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 08.06.2016 № 1268
Перечень муниципальных услуг,
оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

	2. Предоставление информации об очередности предоставления малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории муниципального образования «город Слободской».

	3. Дача согласия на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма.

	4. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории муниципального образования «город Слободской».

	5. Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение территории муниципального образования «город Слободской».

	6. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

	7. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «город Слободской».

	8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального образования «город Слободской».

	9. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «город Слободской».

	10. Выдача градостроительного плана земельного участка.

	11. Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Слободской».

	12. Предоставление земельных участков, находящихся на территории муниципального образования «город Слободской», гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

	13. Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, земельных участков на территории муниципального образования «город Слободской».

	14. Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, собственность на территории муниципального образования «город Слободской».

	15. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального образования «город Слободской».

	16. Присвоение адреса объекту адресации, расположенному на территории муниципального образования «город Слободской».

	17. Согласование паспортов по отделке фасадов зданий, сооружений.

	18. Внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «город Слободской».

	19. Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Слободской».

	20. Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования «город Слободской».

	21. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования «город Слободской».

	22. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования «город Слободской».

	23. Предварительное согласование предоставления земельных участков на территории муниципального образования «город Слободской».

	24. Образование земельного участка под многоквартирные дома и постановка на государственный кадастровый учет» на территории муниципального образования «город Слободской».

	25. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	26. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков на территории муниципального образования «город Слободской».

	27. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев или кустарников на территории муниципального образования «город Слободской».

	28. Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования «город Слободской».

	29. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	30. Реализация преимущественного права приобретения муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности.

	31. Признание граждан, проживающих на территории муниципального образования «город Слободской», малоимущими и постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	32. Выдача справок гражданам, проживающим в индивидуальных жилых домах, расположенных на территории муниципального образования «город Слободской».

	33. Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог» на территории муниципального образования «город Слободской».

	34. Утверждение паспорта маршрута, расписания движения пассажирского транспорта на территории муниципального образования «город Слободской».

	35. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» на территории муниципального образования «город Слободской».

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от 08.06.2016 № 1268
Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией города Слободского в рамках переданных полномочий Кировской области, оказываемых в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
	1. Предоставление благоустроенного жилого помещения лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	2. Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье.

	3. Прием документов органами опеки и попечительства от лиц, нуждающихся в установлении патронажа, и установление патронажа над указанной категорией граждан.

	4. Прием документов органами опеки и попечительства для установления доверительного управления имуществом безвестно отсутствующего гражданина и установление доверительного управления имуществом безвестно отсутствующего гражданина.